Tu verò cuius causa? num voluptatis? vide an hoc ferat intellectus.

Natura consilium inijt de vniuscuiusque rei tam fine quam initio & duratio-ne. Si quis pilam in sublime iaciet, quidnam ea vel cùm effertur, vel cùm defer-tur, aut cadit, quid boni malive patitur? Quid bulle boni accidit, si cōstet: aut ma-li, si dissoluatur? Idem de lucerna possis intelligere. Cogita quid fiat corpusculo, si senescat, si ægrotet, si scortetur.

Breuis vita est & laudantis, & eius qui laudatur: eius qui mentionem facit, & eius cuius mentio sit: præterea sit hoc in angulo portionis mundi, ac neque ibi qui.

quidem omnes consentiunt, imò ne sibi
quidem ipsi quisquam. Tota verò terra
punctum est.

Animum aduertè subiecte rei, aut opi-
nioni, actioni, aut dicto. Meritò hęc páte-
ris, malles verò cras bonus fieri quām ho-
die. Si quid ago, id ita fit à me, vt ad be-
nefaciendum hominib. referatur. Acci-
dit mihi aliquid, referto id ad deos : om-
niumq; rerum fontē, & originem, à qua
omnia inter se connexa dependent.

Lauare, quæ tibi res videtur? Oleum,
sudor, sordes, aqua, strigmēta: omnia abo-
minanda. Ita se omnis pars mundi, om-
nisq; res subiecta habet.

Lucilla Verum, deinde Lucilla secun-
da Maximum: secunda Diotimum, Fau-
stinam: Antoninus hæc omnia. Ceterūm
Adrianum, inde Celer. *Vbi verò auste-
ri illi & vates, & inflati? vt ex austoris
Charax, & Demetrius Platonicus, Eudē-
mon, & si qui alij tales. Omnia in diem
durāt. iam pridem mortui sunt: quorun-
dam ne minimo quidem tempore dura-
uit memoria: quidam fabula facti sunt:
nōnulli etiam ē fabulis iam euanuerunt.
Id igitur memoria tenendū, quòd neces-
se erit aut dissipari tuam mixturā, aut ex

s 2 tin-

277 M. ANTONINI
tingui animulam , aut mutari , & aliò
transferri.

Læticia hominis est , vt faciat quæ ei
sunt propria. Propria autem eius sunt
benevolentia erga suum genus, contem
ptus motuum qui sunt in sensibus, distin
ctio inter visa probabilia, contemplatio
naturę vniuersi, & eorum quę secundum
eam fiunt . Item tres respectus : unus ad
causam proximam : alter ad diuinā cau
sam, à qua omnia omnibus eueniunt: ter
tius ad eos qui nobiscum viuunt. Dolor
aut corpori malus est, ergo ipsum id pro
nunciet : aut animo. Sed animus potest
suam tranquillitatem & ferenitatem cō
seruare, neq; dolorem pro malo ducere.
Omne enim iudicium , omnis impetus,
appetitio, & inclinatio intus est : neq; ei
dolor quicquam mali affert. Quare om
nia visa tolle ex animo.

Continenter te ipsum admone : nunc
in mea est potestate, vt in animo hoc ni
hil sit maliciæ, nihil cupiditatis, nihil tu
multus : ac cum omnia ita cernam , vi
sunt, singulis vtor pro ipsorum dignita
te. Hoc tibi licere memineris secundum
naturam.